
COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 
 
 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 

 

DETERMINAZIONE  n.   66                     del    09/05/2019 

Impegno n.   392                   /Area LL.PP.A. 
 

 

 

        
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per Atto di Accertamento N° 

17000061 – Tasse sulle Concessioni Governative per utilizzo di telefoni cellulari relativo 

all’anno 2017. 

 

Il sottoscritto Arch. A. Zottarelli in qualità  di Responsabile Area LL.PP., Patrimonio e Tutela 

dell’Ambiente; 

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n. 11 del 04/03/2019; 

Vista la Deliberazione di G.C. n 45 del 20/03/2019 con la quale è stato approvato il PEG 

2019/2021; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

P R E M E S S O 

 

- Visto l’art. 26 della Legge 488 del 23/12/1999 e l’art. 58 L. 23/12/2000 n. 388  relativi 

all’acquisto di beni e servizi nella pubblica amministrazione mediante contratti quadro 

stipulati da CONSIP, per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  nell’ambito 

dei quali i fornitori aggiudicatari di gare si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura 

emessi dalle singole Amministrazioni; 

- Vista la “Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile”, stipulata in data 

29/03/2011 ai sensi dell’art, 26 della  Legge del 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 

della L. 388/200, dalla Consip S.p.A. con Telecom Italia S.p.A.; 

- Vista l’adesione alla convenzione CONSIP relativa all’ordine diretto di acquisto n. 2705790 

per la fornitura  di servizi di telefonia mobile 6 -   sottoscritta in data 25/01/2016 con la 

TELECOM ITALIA S.p.A.  per  il servizio di telefonia mobile – contratto multiutenza n°. 

8880/11314678; 

- Visto che, con Atto di Accertamento n°. 17000061 – relativamente all’ Anno 2017 - 

dell’Agenzia delle Entrate, pervenuto in data 17/04/2019 – prot. n°. 7396 ed allegato alla 

presente, viene contestato un tardivo versamento della tassa di concessione governativa 

relativamente al contratto Multiutenza n° 8880/11314678. stipulato con la società TIM 

(Gruppo TELECOM ITALIA S.p.A.) per la fattura N°. 7X04739791 del 15/12/2016 per un 

importo complessivo pari ad € 45,32; 

- Considerato che l’importo totale pari ad € 45,32 dovrà essere versato tramite modello F23 

allegato alle note di Accertamento di cui in oggetto; 

- Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 

D.Lgs. 267/2000; 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

- Considerato di impegnare l'importo complessivo di € 45,32 negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per € 45,32 alla missione n. 01 programma n. 11 classificazione 

completa  U. 1.02.01.99.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 147000; 



COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 
 
 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 

 

DETERMINAZIONE  n.   66                     del    09/05/2019 

Impegno n.   392                   /Area LL.PP.A. 
 

 

 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 

2019 per € 45,32; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 45,32 a favore dell’ Agenzia delle 

Entrate in seguito degli Atto di Accertamento n°. 17000061– relativamente all’Anno 2017 – 

per versamento tardivo della tassa di concessione governativa per l’utilizzo di telefoni 

cellulari nell’ambito del contratto multiutenza  N° 8880/11314678  del servizio di telefonia 

mobile della  società TIM (Gruppo TELECOM ITALIA S.p.A.), negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per € 45,32 alla missione n. 01 programma n. 11 classificazione 

completa  U. 1.02.01.99.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 147000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 

2019 per € 45,32; 

 

2. Di autorizzare il pagamento dell’intera somma complessiva pari ad € 45,32 all’Agenzia delle 

Entrate per l’ atto di accertamento n° 17000061 relativi l’anno 2017 tramite Modello F23. 

 

Allegato:  

- Atto di Accertamento n°. 17000061 – relativamente all’ Anno 2017 - dell’Agenzia delle 

Entrate, presentato in data 17/04/2019 – prot. n°. 7396; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 

 E TUTELA DELL’AMBIENTE 

  Arch. A. Zottarelli 

 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 

D.Lgs. 267/2000. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 

 E TUTELA DELL’AMBIENTE 

  Arch. A. Zottarelli 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 

bis  comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

 

         IL RESPONSABILE AREA  

      Programmazione e Gestione Economico Finanziaria 

               Patrizia Casero 
 



COMUNE DI CANEGRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 
 
 
 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 

 

DETERMINAZIONE  n.   66                     del    09/05/2019 

Impegno n.   392                   /Area LL.PP.A. 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

  Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente  atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune il giorno_____________________________e vi rimarrà  per la durata di 

quindici giorni consecutivi. 

  Li,______________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

               Dr.ssa Teresa La Scala 
 


